พันลานบาท
รอยละของ

GDP
พันลานบาท

รอยละของ
GDP

พันลานบาท
รอยละของ

GDP
2011 6,707.9 60.3 6,982.7 62.8 -274.8 -2.5
2012 7,091.3 62.4 7,738.6 68.1 -647.3 -5.7

ท่ีมา: ดัดแปลงจากสํานักงานสถิติแหงชาติ, 2556 ก

ตารางท่ี 2.3 มูลคาสงออก มูลคานําเขา และดุลการคา จําแนกตามประเทศคูคาสําคัญ

ประเทศ
ป 2009 (พ.ศ. 2552) ป 2012 (พ.ศ. 2555)

มูลคาสงออก
(Export Value)

มูลคานําเขา
(Import Value)

ดุลการคา
(Trade Balance)

มูลคาสงออก
(Export Value)

มูลคานําเขา
(Import Value)

ดุลการคา
(Trade Balance)

ญ่ีปุน 536.2 860.1 -324.0 725.0 1,550.4 -825.4
จีน 548.9 586.1 -37.2 829.8 1,160.5 -330.7
สหรัฐอเมริกา 567.7 288.6 279.1 703.9 391.4 312.5
มาเลเซีย 260.9 295.3 -34.5 383.7 409.6 -25.9
สิงคโปร 258.0 197.3 60.6 334.6 244.9 89.7
ออสเตรเลีย 292.0 130.4 161.6 301.8 170.2 313.6
ฮองกง 323.2 59.7 263.6 404.9 59.3 345.6
สหรัฐอาหรับ
เอมิเรตส

83.9 229.2 -145.4 88.7 489.7 -401.0

อินโดนีเซีย 158.9 130.9 28.0 346.3 252.9 93.4
เกาหลีใต 96.1 186.8 -90.7 147.6 281.5 -133.9
ท่ีมา : ดัดแปลงจากกรมศุลกากร กระทรวงการคลัง, ออนไลน, 2553 ; สํานักงานสถิติแหงชาติ,2556 ข

ตารางท่ี 2.4 มูลคาและอัตราการขยายตวัของสินคาสงออกอันดับตนๆป 2011 - 2013 (พ.ศ. 2554 - 2556)

สินคาสงออก
มูลคาสงออก (พันลานบาท) อัตราการขยาย (รอยละ)

ป 2011 ป 2012 ป 2013 ป 2011 ป 2012 ป 2013
เคร่ืองคอมพิวเตอร อุปกรณ
และสวนประกอบ

513.7 588.4 537.2 -13.9 14.5 -8,7